

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Assistência Social e Trabalho, Sr^a. Cleidemar Lopes da Silva Nobre, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E ACESSÓRIOS PARA A MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA** constantes dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.003/2019-SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

LICITANTES VENCEDORES:

1 – N & L FERNANDES AUTO PEÇAS LTDA, com endereço na AV. Teófilo Lessa, nº.155, Jose Airton Machado, CEP 63.800-000 – QUIXERAMOBIM-CE, Telefone: (88)3441-0427, inscrita no CNPJ sob o nº 72.262.173/0001-99, com o valor global de **R\$ 79.327,34 (SETENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)**, conforme planilha abaixo:

LOTE 32	VEÍCULO FIAT UNO ANO FAB: MOD: PLACA-OSS7872 – 2013 –	UND	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
32.1	ACABAMENTO PARALAMA FT TS L/D	UN	MG	4	R\$ 95,84	R\$ 383,36
32.2	ACABAMENTO PARALAMA FT TS L/E	UN	MG	4	R\$ 95,84	R\$ 383,36
32.3	AMORTECEDOR FT DT	UN	NAKATA	6	R\$ 242,06	R\$ 1.452,36
32.4	AMORTECEDOR FT TS	UN	NAKATA	6	R\$ 246,76	R\$ 1.480,56
32.5	BARRA DIRECAO AXIAL FT	UN	NAKATA	8	R\$ 58,60	R\$ 468,80
32.6	BICO INJ ELET FT>FD>GOL	UN	DELPH	8	R\$ 152,88	R\$ 1.223,04
32.7	BIELETA SUSPENCAO FT D/E	UN	NAKATA	8	R\$ 35,28	R\$ 282,24
32.8	BOBINA IGN PLAST FT	UN	GAUUS	8	R\$ 129,36	R\$ 1.034,88
32.9	BORRACHA PORTA FT DT>TS	JG	UNIV	8	R\$ 88,98	R\$ 711,84
32.10	BRACO TENSOR DIANT FT L/E	UN	NAKATA	6	R\$ 108,19	R\$ 649,14
32.11	BUCHA EIXO TRAS FT	UN	IPAB	10	R\$ 42,14	R\$ 421,40
32.12	CABO CX MARCHA FT ENGATE	UN	FANIA	4	R\$ 230,30	R\$ 921,20
32.13	CABO EMBREAGEM FT	UN	FANIA	6	R\$ 54,88	R\$ 329,28
32.14	CABOS VELA FT	JG	DAYCO	6	R\$ 107,80	R\$ 646,80
32.15	CAPSULA MARCHA LENTA FT	UN	MG	6	R\$ 65,66	R\$ 393,96
32.16	COBERTURA CORREIA DENT FT	KIT	MG	6	R\$ 62,72	R\$ 376,32
32.17	CORREIA ALTERNADOR FT	UN	DAYCO	12	R\$ 38,22	R\$ 458,64
32.18	CUBO RODA DIAN FT	UN	HIPPER	8	R\$ 52,92	R\$ 423,36
32.19	DEFLETOR RADIADOR FT	UN	MG	2	R\$ 162,68	R\$ 325,36
32.20	FAROL FT L/D	UN	ZEENE	6	R\$ 87,91	R\$ 527,46
32.21	FAROL FT L/E	UN	ZEENE	6	R\$ 87,91	R\$ 527,46
32.22	FECHADURA TAMPA FT TS INT A	UN	UNIV	8	R\$ 50,76	R\$ 406,08

etca

32.23	FECHO CAPO FT SUP	UN	UNIV	8	R\$	13,52	R\$	108,16	
32.24	FILTRO COMB INJECÃO FT	UN	VOX	12	R\$	18,52	R\$	222,24	
32.25	FILTRO AR FT	UN	VOX	12	R\$	25,87	R\$	310,44	
32.26	FLANGE BOMBA COMB FT	UN	MG	6	R\$	48,51	R\$	291,06	
32.27	GRADE RADIADOR FT	UN	KARINA	4	R\$	60,76	R\$	243,04	
32.28	GUIA ROLAMENTO EMBREAGEM FT	UN	MG	4	R\$	41,65	R\$	166,60	
32.29	HASTE ALAVANCA FREIO FT	UN	MG	4	R\$	25,97	R\$	103,88	
32.30	IMPULSOR MOTOR PARTIDA FT	UN	ZEN	4	R\$	47,04	R\$	188,16	
32.31	INTERRUPTOR FREIO FT	UN	ZM	4	R\$	40,57	R\$	162,28	
32.32	JUNTA HOMOC FT A	UN	VTO	4	R\$	181,30	R\$	725,20	
32.33	JUNTA MOTOR FT C/RET	JG	SPAAL	4	R\$	209,62	R\$	838,48	
32.34	KIT EMBREAGEM FT 190MM	UN	LUK	4	R\$	321,24	R\$	1.284,96	
32.35	LANTERNA FT TS L/D	UN	ZEENE	4	R\$	87,91	R\$	351,64	
32.36	LANTERNA FT TS L/E	UN	ZEENE	4	R\$	87,91	R\$	351,64	
32.37	MANGA EIXO FT L/D	UN	MG	4	R\$	194,04	R\$	776,16	
32.38	MANGOTE RADIADOR FT INF	UN	IPAB	6	R\$	87,22	R\$	523,32	
32.39	MANGUEIRA FILTRO AR FT	UN	GM	4	R\$	74,48	R\$	297,92	
32.40	MAQUINA VIDRO DT FT L/D EL	UN	ZINNI	4	R\$	76,44	R\$	305,76	
32.41	MAQUINA VIDRO DT FT L/E EL	UN	ZINNI	4	R\$	76,44	R\$	305,76	
32.42	PARACHOQUE DIAN FT	UN	DTS	2	R\$	296,35	R\$	592,70	
32.43	PARACHOQUE TRAS FT	UN	DTS	2	R\$	261,66	R\$	523,32	
32.44	PARABRISA FT DEG	UN	MG	4	R\$	411,40	R\$	1.645,60	
32.45	PASTILHA FREIO FT DIAN	JG	TRW	8	R\$	65,37	R\$	522,96	
32.46	POLIA VIRABREQUIM FT	UN	MG	2	R\$	263,62	R\$	527,24	
32.47	PRESSOSTATO AR COND FT>VW>TOY	UN	DELPH	4	R\$	65,37	R\$	261,48	
32.48	RADIADOR FT A	UN	RV	4	R\$	298,61	R\$	1.194,44	
32.49	RETENTOR VOLANTE FT	UN	SABO	4	R\$	66,44	R\$	265,76	
32.50	RETROVISOR FT L/D FIX	UN	RETROVEX	6	R\$	92,12	R\$	552,72	
32.51	RETROVISOR FT L/E FIX	UN	RETROVEX	6	R\$	92,12	R\$	552,72	
32.52	SAPATA SUSP FT DT L/E	UN	MAZZI	4	R\$	175,42	R\$	701,68	
32.53	SILENCIOSO FINAL FT B	UN	SICAP	4	R\$	96,92	R\$	387,68	
32.54	SILENCIOSO INTERM FT	UN	SICAP	4	R\$	98,98	R\$	395,92	
32.55	SONDA LAMBDA FT	UN	DELPH	4	R\$	229,32	R\$	917,28	
32.56	TAMPA RESERV AGUA RAD FT	UN	CLICK	4	R\$	22,54	R\$	90,16	
32.57	TANQUE COMB FT GALV	UN	BEPO	4	R\$	367,40	R\$	1.469,60	
32.58	TERMINAL DIRECAO FT L/D	UN	NAKATA	6	R\$	65,37	R\$	392,22	
32.59	TIRANTE FT CX MCH EXT	UN	NAKATA	6	R\$	48,41	R\$	290,46	
32.60	TUBO FLEXIVEL CANO MTR FT	UN	SICAP	4	R\$	134,06	R\$	536,24	
32.61	VALVULA ACD FT	UN	MG	4	R\$	280,28	R\$	1.121,12	
32.62	VALVULA TERMOSTATICA FT	UN	DELPH	4	R\$	161,70	R\$	646,80	
32.63	VELA IGN FT	UN	BOSCH	20	R\$	21,46	R\$	429,20	
32.64	EVAPORADOR ACD FT	UN	ROYCE	4	R\$	390,04	R\$	1.560,16	
TRINTA MIL NOVECENTOS E SESENTA E UM REAIS E SEIS CENTAVOS								R\$	36.961,06

LOTE	VEÍCULO SPIN LT ANO FAB: MOD: PLACA-	UND	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
34	PNA3956 - 2015					
34.1	AGREGADO MOTOR GM	UN	MAK	2	R\$ 858,48	R\$ 1.716,96
34.2	AMORTECEDOR GM DT L/D	UN	NAKATA	4	R\$ 279,30	R\$ 1.117,20
34.3	AMORTECEDOR GM DT L/E	UN	NAKATA	4	R\$ 279,30	R\$ 1.117,20
34.4	AMORTECEDOR GM TS	UN	NAKATA	4	R\$ 161,70	R\$ 646,80
34.5	BARRA DIRECAO AXIAL GM	UN	NAKATA	4	R\$	R\$

					57,82	231,28
34.6	BASE MOTOR GM L/D	UN	IPAB	4	R\$ 131,32	R\$ 525,28
34.7	BASE MOTOR GM L/E	UN	IPAB	4	R\$ 163,66	R\$ 654,64
34.8	BATEDOR COIFA AMORT GM DT	UN	NAKATA	6	R\$ 76,44	R\$ 458,64
34.9	BATENTE AMORT TRAS GM A	UN	NAKATA	6	R\$ 67,62	R\$ 405,72
34.10	BOMBA OLEO MOTOR GM	UN	NAKATA	2	R\$ 381,22	R\$ 762,44
34.11	BORRACHA ESTAB GM DT	UN	IPAB	8	R\$ 20,58	R\$ 164,64
34.12	BORRACHA VEDACAO BOMBA INJ ELET GM	UN	IPAB	6	R\$ 22,54	R\$ 135,24
34.13	BUCHA EIXO TRAS GM	UN	IPAB	6	R\$ 74,48	R\$ 446,88
34.14	BUCHA SAPATA GM DT	UN	IPAB	10	R\$ 63,70	R\$ 637,00
34.15	CALCO MOLA TRAS GM	UN	IPAB	6	R\$ 28,42	R\$ 170,52
34.16	CILINDRO MT EMB GM	UN	TRW	4	R\$ 154,84	R\$ 619,36
34.17	CILINDRO MT FRE GM	UN	TRW	4	R\$ 185,22	R\$ 740,88
34.18	CONDENSADOR ACD GM	UN	ROYCE	2	R\$ 431,20	R\$ 862,40
34.19	CONTATO IGNICAO GM	UN	FACOBRAS	4	R\$ 53,90	R\$ 215,60
34.20	CUBO RODA DIAN GM	UN	HIPPER	4	R\$ 111,72	R\$ 446,88
34.21	CUBO RODA TRAS GM	UN	HIPPER	4	R\$ 381,22	R\$ 1.524,88
34.22	EVAPORADOR ACD GM	UN	ROYCE	2	R\$ 455,70	R\$ 911,40
34.23	FAROL GM L/D	UN	ZEENE	2	R\$ 455,70	R\$ 911,40
34.24	FAROL GM L/E	UN	ZEENE	2	R\$ 455,70	R\$ 911,40
34.25	FILTRO CABINE AR COND GM	UN	VOX	6	R\$ 28,42	R\$ 170,52
34.26	FILTRO SECADOR AR COND GM	UN	VOX	4	R\$ 115,64	R\$ 462,56
34.27	FLANGE BOMBA COMB GM	UN	MG	3	R\$ 41,16	R\$ 123,48
34.28	HASTE TRAMBULADOR GM	UN	MG	5	R\$ 66,64	R\$ 333,20
34.29	HIDROVACUO GM	UN	CONTROIL	2	R\$ 283,22	R\$ 566,44
34.30	JUNTA CABECOTE GM>FT	UN	SABO	4	R\$ 102,90	R\$ 411,60
34.31	JUNTA MOTOR GM C/RET SUP	UN	SABO	4	R\$ 163,66	R\$ 654,64
34.32	KIT EMBREAGEM GM 205MM B	UN	LUK	2	R\$ 489,02	R\$ 978,04
34.33	KIT ESTAB GM	KIT	IPAB	6	R\$ 28,42	R\$ 170,52
34.34	LANTERNA GM TS L/D	UN	ZEENE	2	R\$ 175,42	R\$ 350,84
34.35	LANTERNA GM TS L/E	UN	ZEENE	2	R\$ 175,42	R\$ 350,84
34.36	MANGUEIRA FREIO GM DT	UN	TRW	6	R\$ 54,88	R\$ 329,28
34.37	AMORTECEDOR DT GM	UN	NAKATA	4	R\$ 381,22	R\$ 1.524,88

34.38	AMORTECEDOR TS GM	UN	NAKATA	4	R\$ 240,10	R\$ 960,40
34.39	MOTOR VENTILADOR RAD GM	UN	BOSCH	2	R\$ 443,94	R\$ 887,88
34.40	PALHETA LIMP PARAB 18>21 GM	JG	VTO	6	R\$ 85,26	R\$ 511,56
34.41	PARABRISA GM DEG	UN	MG	2	R\$ 535,08	R\$ 1.070,16
34.42	PARACHOQUE DIAN GM	UN	RUFATO	2	R\$ 670,32	R\$ 1.340,64
34.43	PARACHOQUE TRAS GM	UN	RUFATO	2	R\$ 466,48	R\$ 932,96
34.44	PASTILHA FREIO GM DIAN	JG	TRW	4	R\$ 77,42	R\$ 309,68
34.45	PROTETOR CARTER GM	UN	BHF	2	R\$ 120,54	R\$ 241,08
34.46	RETROVISOR GM L/D COM	UN	COFRAN	2	R\$ 185,22	R\$ 370,44
34.47	RETROVISOR GM L/E CON B	UN	COFRAN	2	R\$ 185,22	R\$ 370,44
34.48	ROLAMENTO RODA DIAN UNICO GM	UN	MAR	4	R\$ 83,30	R\$ 333,20
34.49	ROLAMENTO RODA TRAS GM	UN	MAR	4	R\$ 52,92	R\$ 211,68
34.50	ROLAMENTO TENSOR CORREIA ALT GM	UN	VTO	4	R\$ 95,06	R\$ 380,24
34.51	SAPATA SUSP GM L/D	UN	NAKATA	4	R\$ 250,88	R\$ 1.003,52
34.52	SENSOR DETONACAO GM -	UN	DL	2	R\$ 87,22	R\$ 174,44
34.53	SENSOR NIVEL TANQUE COMB GM	UN	DL	2	R\$ 86,24	R\$ 172,48
34.54	SENSOR ROTACAO GM	UN	DL	2	R\$ 107,80	R\$ 215,60
34.55	SILENCIOSO FINAL GM	UN	SICAP	2	R\$ 226,38	R\$ 452,76
34.56	SILENCIOSO INTERM GM	UN	SICAP	2	R\$ 218,54	R\$ 437,08
34.57	SONDA LAMBDA GM - TEM	UN	DELPH	2	R\$ 230,30	R\$ 460,60
34.58	DISCO FREIO VENT GM	UN	HIPPER	6	R\$ 87,22	R\$ 523,32
34.59	TAMBOR FREIO GM TS	UN	HIPPER	4	R\$ 76,44	R\$ 305,76
34.60	ALTERNADOR 12 GM	UN	ZM	1	R\$ 967,26	R\$ 967,26
34.61	TERMINAL DIRECAO GM D/E	UN	NAKATA	6	R\$ 73,50	R\$ 441,00
34.62	MOTOR PARTIDA 12V GM	UN	ZM	1	R\$ 643,86	R\$ 643,86
TRINTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						R\$ 36.479,52

LOTE 35	VEICULOS MOTO BRÓS ANO FAB: MOD: PLACA-PNF6447 - 2014/15	UND	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
35.1	KIT TRAÇÃO	JG	MAGNETI	4	R\$ 62,56	R\$ 250,24
35.2	ROLAMENTO DA RODA DIANT	UND	MAGNETI	4	R\$ 22,54	R\$ 90,16
35.3	ROLAMENTO DA RODA TRAZ	UND	MAGNETI	4	R\$ 18,62	R\$ 74,48
35.4	LONA DE FREIOS TRAZ	JG	MAGNETI	4	R\$ 14,22	R\$ 56,88
35.5	LONAS DE FREIOS DIANT	JG	MAGNETI	3	R\$ 15,02	R\$ 45,06



							45,06
35.6	AMORTECEDOR TRAZ	UND	MAGNETI	2	R\$ 344,80		R\$ 689,60
35.7	AMORTECEDORES DIANT	PAR	MAGNETI	2	R\$ 192,86		R\$ 385,72
35.8	LANTERNAS DO PISCA D/T	JG	MAGNETI	3	R\$ 20,58		R\$ 61,74
35.9	PAINEL COMPLETO	UND	MAGNETI	1	R\$ 216,21		R\$ 216,21
35.10	CABO DE ACELERADOR	UND	MAGNETI	3	R\$ 9,75		R\$ 29,25
35.11	CABO DE FREIOS	UND	MAGNETI	3	R\$ 27,44		R\$ 82,32
35.12	FILTROS DE COMBUSTÍVEIS	UND	MAGNETI	5	R\$ 5,36		R\$ 26,80
35.13	DISCOS DE EMBREAGEM	JG	MAGNETI	2	R\$ 36,02		R\$ 72,04
35.14	CABO DE VELAS COM CACHIMBO	UND	MAGNETI	4	R\$ 14,68		R\$ 58,72
35.15	VELAS	UND	MAGNETI	3	R\$ 18,79		R\$ 56,37
35.16	SISTEMA DE INJEÇÃO COMPLETO	UND	MAGNETI	2	R\$ 370,44		R\$ 740,88
35.17	CORRENTE DE COMANDO	UND	MAGNETI	2	R\$ 30,52		R\$ 61,04
35.18	EIXO DE COMANDO	UND	MAGNETI	1	R\$ 159,33		R\$ 159,33
35.19	DISCOS DE EMBREAGEM	JG	MAGNETI	2	R\$ 63,70		R\$ 127,40
35.20	PISTÃO COM CAMISA E SEGMENTO	JG	MAGNETI	1	R\$ 174,44		R\$ 174,44
35.21	FAROL	UND	MAGNETI	1	R\$ 69,40		R\$ 69,40
35.22	LANTERNA TRAZ	UND	MAGNETI	1	R\$ 29,37		R\$ 29,37
35.23	LAMPADA DO FAROL	UND	MAGNETI	6	R\$ 11,34		R\$ 68,04
35.24	CUBO TRASEIRO	UND	MAGNETI	2	R\$ 168,03		R\$ 336,06
35.25	CUBO DIANTEIRO	UND	MAGNETI	2	R\$ 31,36		R\$ 62,72
35.26	DESCARGA COMPLETA	UND	MAGNETI	1	R\$ 361,62		R\$ 361,62
35.27	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR	JG	MAGNETI	2	R\$ 14,46		R\$ 28,92
35.28	SILICONE	TB	MAGNETI	1	R\$ 7,62		R\$ 7,62
35.29	LUVAS DO GUIDOM	PAR	MAGNETI	2	R\$ 6,74		R\$ 13,48
35.30	REPARO DO GUIDOM	JG	MAGNETI	2	R\$ 69,75		R\$ 139,50
35.31	BURRIMDE FREIOS DIANT	UND	MAGNETI	1	R\$ 231,28		R\$ 231,28
35.32	EIXO DO MOTOR COM ROLAMENTOS	UND	MAGNETI	1	R\$ 338,10		R\$ 338,10
35.33	ASSENTO	UND	MAGNETI	1	R\$ 317,52		R\$ 317,52
35.34	ESTATOR	UND	MAGNETI	1	R\$ 145,56		R\$ 145,56
35.35	PULSADOR	UND	MAGNETI	1	R\$ 27,07		R\$ 27,07
35.36	BATERIA 5 AMP	UND	MAGNETI	2	R\$ 125,91		R\$ 251,82
CINCO MIL OTOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS							R\$ 5.886,76





ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO
Rua: Queiroz Pessoa, 435 – CEP: 63.960-000 – Banabuiú-CE
CNPJ: 14.387.899/0001-51 – CGF: 06.920.303-2



Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Banabuiú-CE, 17 de maio 2019.

Cleidemar Lopes da Silva Nobre
CLEIDEMAR LOPES DA SILVA NOBRE
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL